«~» ok 2024

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня
территорий, закрепленных
за муниципальными бюджет
ными (автономными) обще
образовательными организа-
циями города Барнаула.
на 2024/2025 учебный год

..

На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального эакона от 29~1~.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 Ng4.58 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» прнкааываю:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными
бюджетными (автономными) общеобразовательными организациями города
Барнаула (далее -МБ(А)ОО) на 2024/2025 учебный год (приложение).

2. Руководителям МБ(А)ОО:
2.1. Обеспечить прием в МБ(А)ОО граждан, проживающих

на закрепленной территории и имеющих пр~во на получение общего
образования, в соответствии с Порядком приема на . обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования; •2.2. Осуществлять учет детей, имеющих право на получение общего
образования каждого уровня и форм получения. образования, определенных
родителями (законными представителями) детей, проживающих
на закрепленной территории.

3. Признать. утратившими силу приказы комитета по образованию
города Барнаула:

от 14.03.2023 №409-осн «Об утверждении перечня
территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными
(автономными) общеобразовательными организациями города Барнаула
на 2023/2024 учебный год»;

2

от 18.05.2023 №872-осн «О внесении дополнений в приложение к ~
приказу комитета по образованию города Барнаула от 14.03.2023 Nо409-осю>;

от 22.08.2023 №1281-осн «О внесении изменения в приложение
к приказу комитета по образованию города Барнаула от 14.03.2023 №409-осн
(в редакции приказа от 18.05.2023 Nо872-осн)».

4. Специалисту по связям с обществевностью технико-
эксплуатационного отдела комитета по образованию города Барнаула
Толмачёвой К.А. обеспечить опубликование приказа .в газете· «Вечерний
Барнаул», официальном сетевом издании «Правовой портал. администрации
r. Барнаула» и размещение на официальном Интернет...сайте комитета по
образованию города Барнаула.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника.
отдела общего образования комитета по образованию города Барнаула
Бологову Л.И. •.

Заместитель председателя комитета Н.А. Михальчук

"

Приложение
УТВЕРЖдЕН
приказом комитета
по образованию города
Барнаула
от «о!!!)), p,.t, 2024 № ~у'-&'~

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными

.. (автономными) общеобразовательными организациями города Барнаула
- на 2024/2025 учебный-год

Железнодорожный район

МБОУ «СОШ№IО»
ул.Фурманова;
ул.Алейская;
пр-д Алейский;
пр-д Алейский 2-й;
пр-д Кирзаводской;
ул.Кулундинская;
ул.Рылеева;
пр-д Власихинский 2-й;
ул.1 Выезд;
ул.2 Выезд;
ул.3 Выезд;

. ул.4 Выезд;
ул.5 Выезд;

- ул.8 Выезд;
улЗ Выезд;
ул.Власихинская, 1-151 (кроме ул.Власихинской, бба/Г, 65а/2, 65а/3, 65а/4,
77, 81, 83, 85, ~7, 97, 103, 105, 109, 115, 150в, 150r);.
пер.Таежный;
пр-д Гончарова; .
ул.Енисейская;
ул.Белоярская;
пр-д Керамический;
пр-д Керамический 1-й;
пр-д Керамический 2-й;
пр-д Керамический 3-й;
ул.Остановочная;
пр-д Фурманова;
ул.Пихтовая;
ул.Дивная;

ул.Брусничная;
ул.Приветная;
ул.Еловая;
цер.Транслесовский;
ул. Стахановская;
пр-кт Строителей, 123-127;
тракт Павловский, 3-9, 13-17, 21-25, 31-41~ 50/20, 101-153 (нечетная
сторона), 169а, 205а;
ул.Южные Мастерские.

МБОУ «СОШ №37»
ул.Восточная, 94-107, 111,117,119,125,127, 1+9а, 131;
ул.Веселая;
ул.Юрина, 96-128 (четная сторона), 111-125, 129-139 (нечетная сторона);
ул.Северо-Западная, 101-153 (четная и нечетная стороны), 155,157,159;
пр,д Восточный 1-й; . .
ул.Телефонная, 1-85 (нечетная сторона), 2-44 (четная сторона);
ул.Воронежская;
ул.Модельная;
пр-д Модельный;
ул.Литейная, 1-66 (четная и нечетная стороны), 50 (пр-д Цветочный, 14);
ул.Танковая;
ул.Аэродромная, 37-140 (четная и нечетная стороны);
пр-д Обводной;
пр-д Курганский;
ул.Дорожная, 1-69 (нечетная сторона), 2-76а (четная сторона);
ул.Паровозная, 1-67 (нечетная сторона), 2-58 (четная сторона);
ул.Микронная, 34-88 (четная сторона), 49-101 (нечетная сторона);
пр-д Цветочный;
ул.Проездная;
ул.Кузнечная;
ул.Матросова, 96-162 (четная сторона), 77-129 (нечетная сторона);
ул.Гущина, 50, 53-126 (четная и нечетная стороны);
ул.Георгия Исакова, 112а-128 (четная сторона);
ул.Новороссийская, 2-50 (четная сторона), 5-29 (нечетная сторона);
ул.Червонная, 78-144 (четная сторона), 83-14$ (нечетная сторона);
ул.Рощинская;
пр-д Новаторский.

.МБОУ «Гимназия №42»
ул.Молодежная, 54-70 (четная сторона);
пер.Ядринцева, 148,150;
пер.Циолковского, 142а;
пр-кт Строителей, 29-41 (нечетная сторона);
пр-кт Красноармейский, 131.

..

3

МБОУ «СОШ №60» имени Владимира Завьялова
ул.Автотранспортная;
ул.Советской Армии, 4-60 (четная сторона), 1-85 (нечетная: сторона), 60а,.
75/1;
ул.Антона Петрова, 62-104 (четная сторона), 63-107 (нечетная сторона);
ул.Матросова, 131-199 (нечетная сторона), 164-208 (четная сторона);
ул.Садовая, 70-92 (четная сторона), 77-99 (нечетная сторона);
ул.Кирпичная;
ул.Телефонная, 87-233 (четная и нечетная стороны);
ул.Червонная, 148-194 (четная сторона), 149-191 (нечетная.сторова);
пр-кт Коммунаров, 124а-160 (четная сторона), 125а-207 (нечетная
сторона);
ул.Огородная;
ул.Кирсараевская, 44-184 (четная сторона),·77-199 (нечетная сторона);
ул.Пивоварская, 116-166;
ул.Дорожная, 80а-122 (четная сторона), 75-111 (нечетная сторона);
ул.Паровозная, 69а-121 (нечетная сторона), 58а-110 (четная сторона);
ул.Микронная, 90-142 (четная сторона), 103-137 (нечетная сторона);
ул.Оборонная, 50-69 (четная и нечетная стороны);
ул.Индустриальная, 79-107 (нечетная сторона), 80~104 (четная сторона);
ул.Витебская; ~
пр-д Огородный;
пр-д Гоньбинский;
пр-д Подъемный;
пр-д Трактовый;
пр-д Рыбозаводской;
ул.2 Забой, 217-299 (четная и нечетная стороны);
ул.Минская; ·
ул.Харьковская;
ул.Курская;
ул.Орловская;
ул.Тульская;
ул.Путейская, 132-202 (четная и нечетная стороны);
пр-д Железнодорожный, 28-54 (четная и нечетная стороны).

•
МБОУ «СОШ №64»
ул.Новороссийская, 33-67 (нечетная сторона), 60-lЗОа(ч:етf!ая сторона);
пр-д Аграрный;
пр-д Стрелочный;
пр-д Вагонный;
пр-д Гранитный;
пр-д Лагерный;
пр-д Контурный;
пр-д Радлова;

4

пр-д Цукановой; ~
пер.Вагонный 1-й;
пр-д Новороссийский;
ул.Георгия Исакова, 1 О 1-123 (нечетная сторона);
ул.Телефонная, 46-92 (четная сторона);
ул.Северо-Западная, 161-225 (нечетная сторона);
ул.Антона Петрова, 106-118 (четная сторона), 109-:- 147(нечетная сторона);
ул.Советской Армии, 68а, 70, 70а, 72, 74, 74а, 761 76а.

МБОУ «СОШ №68»
ул.Антона Петрова, 120-146 (четная сторона);
ул.Северо-Западная 2-я, 67-173 (нечетная сторона), 6-44 (четная сторона);
ул.Северо-Западная, 222-270 (четная сторона);
ул.Советской Армии, 121а, 121, 131а, 133а, 1336;
пр-д Локомотивный (кроме пр-да Локомотивного, 62-84 (четная и нечетная
стороны); ·
пр-д Целинный (кроме пр-да Целинного, 59, 61, 61а, 63-85);
пр-д Ракетный;
пр-д Трамвайный;
пр-д Клеверный;
пр-д Авиационный;
пр-д Волейбольный;
пр-д Центральный;
ул.Бородкина, 50а (ул.Антона Петрова, 163), 52-64 (четная сторона),
59-79 (нечетная сторона);
ул.Транзитная, 60.

МБОУ «Гимназия №69»
ул.Деповская, 2, 3, 4, 6 (ул.Союза Республик, 35), 9, 10., 11, 12, 13, 15, 15/2;
пр-кт Красноармейский, 104, 106, 112, 114, 116, 118;
пр-кт Строителей, 18, 19, 21, 23a/I, 23а/2, 25;
ул.Союза Республик, 33;
ул.Молодежная, 28-50 (четная сторона);
пр-кт Социалистический, 105,107,112,114, 115,117,118,119,120,124,
126~ 1266, 128, 128~ 1286, 130.

•
МБОУ «СОШ №78»
ул.Строительная 2-я, 1-64;
ул.Путейская, 1-130 (четная и нечетная стороны);
пр-кт Коммунаров, 4-122 (четная сторона), 1226., 1-125 (нечетная сторона);
пр-д Пригородный;
пр-д Пирогова;
пр-д Свободный;
ул.Оборонная, 1-49 (четная и нечетная стороны);
ул.Индустриальная, 6-78 (четная сторона), 11-77 (нечетная сторона);

5

ул.Садовая, 2-68 (четная сторона), 1-75 (нечетная сторона);
пр-д Садовый,.2-38;
ул.Антона Петрова, 2-61;
ул.Георгия Исакова, 5-77 (нечетная сторона), 6-84 (четная сторона);
ул.Пригородная, 1-68;
ул.Парашютная, 1-61 (нечетная сторона), 2-78 (четная сторона);
ул.Восточная, 1-87 (нечетная сторона), 2-66 (четная сторона);
ул.Заречная, 1-67 (нечетная сторона), 4-70 (четная сторона);
ул.Юрина, 1-93 (нечетная сторона), 4-78 (четная сторона);
ул.Стрелковая, 1-15;
ул.Рельсовая, 1-53 (нечетная сторона), 2-38 (четная сторона);
ул.Красный Текстильщик, 28-82 (четная сторона), 43-107 (нечетная
сторона);
ул.Овражная, 6-29;
ул.Пивоварская, 1-115;
ул.Кирсараевская, 2-42 (четная сторона), 90, 1-75 {нечетная сторона);
пр-а Железнодорожный, 2-26 (четная и нечетная стороны);
ул.Футбольная, 1-25 (нечетная сторона), 2-24 (четная сторона);
ул.Гущина, 1-21 (нечетная сторона), 2-16 (четная сторона);
пр-д Футбольный, 3-16 (четная и нечетная стороны);
пер.Киры Баева;
ул.Аэродромная, 3-36 (четная и нечетная стороны);
ул.Спортивная;
пр-д Спортивный;
ул.2 Забой, 2-213 (четная и нечетная стороны).

МБОУ «Гимназия №80»
ул.Георгия Исакова, 127-149 (нечетная сторона), 130-150 (четная сторона);
ул.Солнцева, 2-34 (четная сторона), 5-15 (нечетная сторона);
ул.Северо-Западная, 154-220 (четная сторона);
ул.Северо-Западная 2-я, 1-57;
ул.Юрина, 166;
ул.Бийская;
ул.Брянская;
ул.Катунская;
ул.Каменская;
ул.Бородкина, 30-48 (четная сторона), 42а, 44а, 50 (ул.Солнцева, 16),
31-53 (нечетная сторона), 55 (ул.Солнцева, 14);
ул.Селекционная (кроме ул.Селекционной, 7);
ул.Славгородская. ·

МБОУ «Лицей №86»
пр-д Магнитный· (от пер.Ядринцева);
пер.Радищева, 158;
пер.Революционный, 92-13 8;

6

пер.Сейфуллинский, 40-65; ~.
пр-д Полюсный;
ул.Победная;
ул.Димитрова, 126, 130, 138, 149, 150;
ул.Крупской, 76-126 (четная сторона), 91-145а (нечетная сторона);
ул.Мерзликина, ба;
ул.Молодежная, 21-151 (нечетная сторона), 112-170 (четная сторона);
пр-кт Красноармейский, 77, 79, 80, 81, 82, 96, 96а, 99, 100, 101, 103, 105,
111;
ул.Шевченко, 82, 131, 130, 132 (пер.Ядринцева, 123), 1.35, 1J8, 144а, 151,
153, 154, 155, 156а, 158а;

.пер.Ядринцева, 1 О 1-131;
пер.Циолковского, 122-126, 142а;
ул.Силикатная;
пр-д Магнитный, 69-77 (нечетная сторона),·70-78 (четная сторона);
ул.Челюскинцев, 90, 90а, 162-166 (четная сторона), 121-151 (нечетная
сторона); ·
пр-д Димитрова;
ул.Папанинцев, 102-1746 (четная сторона), 178;
пр-д Кемеровский. ·

МБОУ «СОШ №103»
пр-кт Строителей, 3, 4, 4а, 6, 7, 8, 9, 10, 11, l la, 12, 13, 15, 17, 22, 24, 2.6, 30,
ЗОа,32,34,36,38,38а,40, 52;
пр-кт Ленина, 73 (ул.Брестская, 9), 75, 79, 81, 83, 85, 87, 91, 93, 95, 97, 99,
101, 103, 103а, 107, 109, 111, 113, 105;
ул.Свердлова,67,69, 71, 73, 75, 78, 80, 82, 84, 86, 88;
ул.Привокзальная, 5, 5а, 7, 17, 23, 25, 27, 43, 45, 45а, 49, S 1, 59, 71, 81, .87,
89, 91;
ул.Новоугольная, 24, 26, 28, 34;
ул.Угольная, lба;
ул.Брестская, 11, 13 (ул.Деповская, 14), 18, 20, ~О;
ул.Профинтерна, 5, 6, 7, 7а, 8, 8а, 9, 10, lOa, 11, 12, 16, lба, 18, 20,22, 24а,
31, 35, 37;
ул.Деповская, 16, 18, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 34, 36;
пл.Победы, 5. •

МБОУ «СОШ № 11 О»
ул.Ярных, 8,.10, 23, 25, 27, 31, 38, 43, 40, 44, 50, 52, 89, 91, 93;
ул.Ткацкая, 80, 82, 83, 86; -
ул.Карагандинская, 5, 6, 9, 11, 15;
пр-кт Калинина, 41, 47, 49;
пр-кт Ленина, 124-146 (четная сторона), 147а, 1476, 147в (ул.Полярная, 24),
149,150,151, 1516, 151в, 153,155,157;

ул.Северо-Западная, 9, 11, 13, 15/1, 15/2, 21, 2За, 25, 27, 29, 29а, 33, 35, 35а,
356, 39-99 (нечетная сторона);
ул.80 Гвардейской Дивизии, 2/1, 2/2, 2/3, 3, 4, 4а/1, 4а/2, 6, 8, 8а, 12, 10~ l0a,
14, 14а;
пр-д Полярный 1-й;
пр-д Полярный 2-й;
пр-д Полярный 3-й;
ул.Полярная, 24 (пр-кт Ленина, 147в), 30, 32, 34/2, 34/3;'
ул.Станционная, 67-99, 120-146;
пр-д Станционный, 1-1 О, 12, 14;
пер.Гетмановский, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14;
пр-д Тростильный;
пр-д Детсадовский, 1-10;
ул.Смирнова, la, 3-10, 12, 14, 16, 17, 18-34 (четная сторона);
ул.Западная 4-я, 1-25 (нечетная сторона), 2-}4 (четная сторона);
ул.Западная 5-я, 8.

МБОУ «Лицей №З»
ул.Червонная, 2-76 (четная сторона), 17-81 (нечетная сторона);
ул.Микронная, 2-41;
ул.Меланжевая;
ул.Полярная (кроме ул.Полярной, 24 (пр-кт Ленина, 147в), 30,•32, 34/2,
34/3);
ул.Колесная;
ул.Станционная, 1-65;
ул.Матросова, 3-15 (нечетная сторона), 61-75 (нечетная сторона), 10-66
(четная сторона);
ул.Красный Текстильщик, 1-41 (нечетная сторона), 2-26 (четная сторона);
пр-кт Ленина, 108-120 (четная сторона), 119, 123, 127, 127а, 129, 129/1,
129/2, 129/3, 131, 133, 135, 137 (ул.Матросова, 1), 139 (ул.Матросова, 2),
145а;
ул.Бехтерева;
ул.Главная.

Индустриальный район

МБОУ «СОШ №50»
ул.Новосибирская, 2-46а (четная сторона);
ул.Ореховая;
ул.Инициативная;
пр-д Инициативный 1-й;
пр-д Инициативный 2-й;
пр-д Инициативный 3-й;
пр-д Инициативный 4-й;
пр-д Инициативный 5-й;

8

пр-д Инициативный 6-й;
ул.Трактовая, 31, 53а;
ул.Газобетонная;
ул.Березовая;
ул.Миндальная;
ул.Кружевная;
ул.Ветеринарная;
туп.Укромный;
ул.Ковыльная, 2-2ф, 1-27 (нечетная сторона), 27а1 276, 29, 29а;
пр-д Южный;
ул.Куета (мкр.Куета);
ул.Попова, 276;
ул.Янтарная;
ул.Звездная;
ДНТ «Березовая роща»;
СНТ «Колос»;
СНТ «Росинка-Г».

МБОУ <<СОШ №51 »
ул.Антона Петрова, 187-195 (нечетная сторона), 197-219 (нечетная
сторона), 221г, 221г/2, 221r/3, 221г/4, 221г/5, 221д, 221д/1;
ул.Советской Армии, 134-140 (четная и нечетная стороны), 142-164 (четная
сторона), 149-185 (нечетная сторона);
ул.Малахова, 77-101 (нечетная сторона);
ул.Волгоградская, 21-35 (нечетная сторона), 55;
ул.42 Краснознаменной Бригады, 1-106 (четная и нечетная стороны};
пр-д Кооперативный 1-й;
пр-д Кооперативный 2-й;
пр-д Кооп.еративный 3-й;
пр-д Кооперативный 4-й;
пр-д Кооперативный 5-й;
ул..Новгородская, 14, 16, 20, 26;
ул.Островского, 41 б, 43, 49;
ул.Транзитная (кроме ул.Транзитной, 49, 60);
пр-д Локомотивный, 62-84;
пр-д Иртышский;
пр-д Горьковский;
пр-д Братский;
пр-д Читинский;
пр-д Салаирский;
пр-д Целинный, 59, 61, 61а, 63-85 (нечетная и четная стороны);
ул.Северо-Западная 2-я, 6-70 (четная сторона), 131-173 (нечетная сторона).

МБОУ «СОШ №81»
ул.Георгиева, 2-26 (четная сторона), 30, 32, 34;